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I. OPIS FONDA

1. IDENTIFIKACIJA

1.1. Identifikacijska oznaka: HR-DARI-517

/signatura/  (JU-87)

1.2. Klasifikacijska oznaka: A.5.6. Općinska uprava

1.3. Naslov: Lučka ispostava Krk

1.4. Razdoblje: 1945. – 1989.

1.5. Razina opisa: fond

1.6. Količina: 2,56 d/m

1.7. Tehničke jedinice: 49 knjiga; 9 kutija

2. KONTEKST

2.1. Naziv stvaratelja Lučka kapetanija Krk (1945. – 1947.)

 Lučka ispostava Krk (1947. – 1949.)

 Lučka kapetanija Krk (1949. – 1963.)

 Lučka ispostava Krk (1963. – 1990.)

2.2. Upravna povijest 

Do početka Drugog svjetskog rata u Krku je djelovala Lučka kapetanija II. reda 
Krk, podređena Kapetaniji I. reda Sušak, s lučkim zastupništvima u Baški, Malin-
skoj, Omišlju, Puntu, Šilu i Vrbniku. Za vrijeme talijanske okupacije, do 1943. go-
dine, djelovala je kao Lučka kapetanija Krk, odnosno Capitaneria di porto Veglia. 
Kapitulacijom Italije 8.9.1943. otok Krk dolazi pod upravu Narodno oslobodilačke 
vojske Jugoslavije (NOVJ) i Partizanskih odreda Jugoslavije (POJ), u čijem sastavu 
se formiraju tijela pomorsko – upravne službe. Tada se ponovno uspostavlja Lučka 
kapetanija II. reda Krk, kao prvostupanjsko upravno tijelo Komande mornarice za 
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Hrvatsko Primorje i Istru, a djelovala je na oslobođenom području, prema propisima 
iz međuratnog razdoblja.

Lučka kapetanija Krk uspostavljena je Odlukom Štaba II. pomorskog obalnog 
sektora 10.12.1944., sa privremenim sjedištem u Klimnu1. Pod njenu nadležnost 
došla su sva lučka zastupništva otoka Krka, svjetionici i brodogradilišta, te nadzor 
nad pomorskom vezom kopno – otok Krk2. Odlukom Komande mornarice formirane 
su na području Pomorske Komande Sjevernog Jadrana, tri Pomorske obalne koman-
de (POK), a otok Krk došao je u nadležnost POK Sušak – Rijeka3.

Nakon završetka Drugog svjetskog rata i formiranja Demokratske federativne 
Jugoslavije (DFJ), 1.7.1945. godine donesen je Zakon o stavljanju plovnih objekata, 
brodogradilišta, luka i pristaništa na moru pod upravu Ministarstva DFJ4, s kojim 
lučka služba prelazi iz nadležnosti ratne mornarice u sklop Ministarstva saobraćaja.

Uredbom od 17.8.1945. osnovana je Glavna uprava pomorstva5, pod nadležno-
šću Ministarstva saobraćaja u Beogradu. Bila je zadužena za provođenje cjelokupne 
pomorske politike, upravljanje državnim brodogradilištima za trgovačku mornaricu, 
upravljanje i nadzor nad cjelokupnim prometom, svjetionicima te nad svim luka-
ma i pristaništima s pripadajućim postrojenjima. Zadatak Glavne uprave pomorstva 
bilo je i osnivanje pomorskih poglavarstava, lučkih kapetanija i zastupništava. Istom 
uredbom osnovana je i Uprava pomorstva Split, podređena Glavnoj upravi pomor-
stva, po čijim je smjernicama provodila pomorsku politiku.  Uprava pomorstva Split 
bila je zadužena za nadzor nad radom nižih tijela lučke uprave, nadzor nad cjeloku-
pnim pomorskim prometom, upravljanje državnim brodogradilištima za trgovačku 
mornaricu, svjetionicima i javnim pomorskim dobrima, te morskim ribolovom. 

Upravi pomorstva Split bilo je podređeno pet pomorskih poglavarstava koje je 
osnovala Glavna uprava pomorstva: Sušak, Zadar, Split, Dubrovnik i Kotor. Lučka 
kapetanija Krk, podređena je Pomorskom poglavarstvu Sušak. U njegovoj nadlež-
nosti nalazile su se osim Lučke Kapetanije Krk i lučke kapetanije Bakar, Crikvenica, 
Senj i Rab6. 

1     HR-DARI-296, Lučka kapetanija II. reda Krk (LkdrK), Opći spisi br. 4/1944
2     Isto br. 25/1945.
3     Isto br. 170/1945.
4     Službeni list DFJ, br. 54/1945.
5    „Uredba o osnivanju Glavne uprave pomorstva i Uprave pomorstva“,  Službeni list DFJ, br. 61/1945. 
6   HR-DARI-974, Lučka kapetanija Rab (LkR), HR-DARI-974-1, Opća dokumentacija, Opći spisi, 
br. 179/1945.
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Odlukom Ministarstva pomorstva FNRJ od 20.2.1947. Lučka kapetanija Krk do-
bila je status lučke ispostave, te je došla pod nadležnost Lučke kapetanije Senj. Istom 
odlukom bilo je određeno i da se ukida Pomorsko poglavarstvo Sušak, kao posred-
no tijelo između Kapetanije i Uprave pomorstva Split. Lučka ispostava Krk djeluje 
od 1.3.1947. godine7. Dosadašnji podređeni uredi Lučke kapetanije Krk, postali su 
joj statusno ravnopravni, a lučki uredi Omišalj i Vrbnik (pripojio se Lučkom zastu-
pništvu Šilo) prestali su 15.3.1947. s djelovanjem8. Teritorijalna nadležnost Lučke 
ispostave Krk obuhvaćala je područje od uvale Punat (Sv. Donat), otočiće Košljun i 
Kormate, do svjetionika Spena, te otok Plavnik9.

Početkom 1947. dolazi i do prvog razdvajanja u djelokrugu dotadašnjeg poslova-
nja lučke službe, odnosno do razdvajanja lučko – transportne od upravno – nadzorne 
djelatnosti. Prema Uredbi o osnivanju Glavne uprave pomorstva i Uprave pomorstva 
u nadležnost lučke uprave spadali su cjelokupni promet na moru, državna brodogra-
dilišta, svjetionici i ostali pomorski objekti, javno pomorsko dobro, te nadzor nad 
ribolovom10. Osnutkom poduzeća Luka i javna skladišta početkom 1947. godine, 
ona postaju nadležna za poslovanje lučkih skladišta, operativne obale i lučku me-
hanizaciju, poslove koji su se do tada nalazili pod nadležnošću kapetanija, odnosno 
ispostava11. Na taj način se djelovanje pomorsko upravnih organa svelo na admini-
strativno – upravnu organizaciju, te na upravljanje i nadzor nad korištenjem javnog 
pomorskog dobra, koje je i u predstojećem razdoblju ostalo u djelokrugu poslovanja 
lučke uprave.

Uredbom o osnivanju Direkcija luka 1.4.1949. ukinute su Glavna uprava pomor-
stva u Beogradu, Uprava pomorstva u Splitu te privredna poduzeća Luka i javna 
skladišta, a osnivaju se direkcije luka sjevernog, srednjeg i južnog Jadrana12. U sklo-
pu Direkcije luka sjevernog Jadrana, sa sjedištem u Rijeci djeluju lučke kapetanije 
Rijeka, Pula, Lošinj i Senj, sa podređenim lučkim ispostavama13, a u izravnoj nad-
ležnosti Ministarstva pomorstva, odnosno njegovog Pomorsko – upravnog odjela14.

7     Isto, br. 252/1947.
8     Isto br. 276/1947.
9     Isto br. 310/1947.
10   Vidjeti bilj. 1. 
11  Barbalić, Radojica F.: Pomorsko – upravna služba od oslobođenja do danas, Pomorski zbornik 
povodom 20-godišnjice Dana mornarice i pomorstva Jugoslavije 1942-1962, Zagreb, 1962., str. 1177.
12   Službeni list FNRJ, br. 35/1949. 
13   HR-DARI-972, LiR, HR-DARI-972-3, Opća dokumentacija, Opći spisi, br. 267/1949.
14   Isto, br. 514/1949.

RINA BLAŽIĆ ABRAMOVIĆ
Lučka ispostava Krk 1945. – 1989.



397

Prema podacima iz urudžbenih zapisnika15, Lučka ispostava Krk djelovala je do 
31.10.1949. godine16, kada ponovno, 1.11.1949. dobiva status lučke kapetanije, te joj 
lučke ispostave na Krku postaju podređene. Iste godine se ponovno formira, 1947. 
godine ukinuta, Lučka ispostava Omišalj. 

S osnutkom direkcija luka sjevernog, srednjeg i južnog Jadrana, ponovno su u 
nadležnosti lučkih organa upravljanja ujedinjene pomorsko – upravne i lučko tran-
sportne djelatnosti17. Prema Uredbi o redu u lukama donesenoj 1950.18, lučke kape-
tanije su imale upravno nadzornu funkciju u održavanju sigurnosti plovidbe, ali i 
nadležnost nad cijelom lukom, lučkim postrojenjima, obalom, pomorskom signali-
zacijom i svjetionicima. Vršile su nadzor nad prometom čamaca, iskrcajem i ukrca-
jem putnika, lađarenjem, ribarenjem, lukom i kupalištima. 

Donošenjem Uredbe o osnivanju uprava pomorskih oblasti 1.1.1952. osniva se 
Uprava pomorske oblasti Sjevernog Jadrana, u čijoj nadležnosti je Lučka kapetanija 
Krk i njoj podređene lučke ispostave: Punat, Baška, Šilo, Omišalj i Malinska. Tom 
uredbom uprava pomorstva se ponovno razdvaja od pomorske gospodarske djelat-
nosti, tako da lučka služba postaje zadužena samo za poslove pomorske uprave i 
podređena neposredno Ministarstvu pomorstva FNRJ, dok su Direkcije luka Sjever-
nog, Srednjeg i Južnog Jadrana, istom uredbom, postale državna privredna poduzeća 
za pomorsko gospodarsku djelatnost. Istim propisom dolazi do promjena u djelokru-
gu poslovanja lučkih ispostava, te nadležnosti lučkih tijela postaju: briga o sigurnosti 
pomorskog prometa, redu u lukama i na brodovima u lukama, nadzor obalnog mora 
u nadležnosti kapetanije ili ispostave nadležnosti, zaštita ljudskih života na moru i 
pravilno funkcioniranje pomorske rasvjete i balisažnih znakova19. 

S proglašenjem Općeg zakona o narodnim odborima 1952. godine narodni odbori 
dobivaju pravo upravljanja svim zemljištima i općenarodnom imovinom20. Tako i 
pomorsko javno dobro dolazi pod njihovu nadležnost. Donošenjem Naredbe o pri-
vrednim djelatnostima koje se smatraju sličnim zanatskim radinostima 1954., kame-
nolomi, iskopavanje pijeska, prijevoz osoba i robe čamcima, manjim brodovima (do 

15  Fond ne sadrži opće spise iz tog razdoblja.
16  HR-DARI-517, Lučka ispostava Krk (LiK), HR-DARI-517-1, Opća dokumentacija, Urudžbeni 
zapisnik općih spisa za 1949. godinu.
17   Vidjeti bilj. 11. 
18   Službeni list FNRJ, br. 7/1950.
19   Isto br. 1/1952.
20   Isto br. 22/1952.
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50 tona nosivosti) i skelama postaju privredne djelatnosti, za koje dozvole, odnosno 
obrtnice izdaju narodni odbori, te je ta nadležnost konačno u potpunosti izdvojena 
iz lučke uprave21.

Kontrola nad pomorskom rasvjetom, odnosno svjetionicima, prelazi 1952. iz Po-
morske oblasti Rijeka u Pomorsku oblast Split, u Odjeljenje pomorske rasvjete u 
kojoj su obuhvaćeni svi svjetionici na obali, ranije pripadajući, prema teritorijalnoj 
nadležnosti, pojedinim Pomorskim oblastima22. Taj posao vraća se 1958. pomorskim 
oblastima na čijem teritoriju se nalaze svjetionici, te na lučke kapetanije, i ispostave 
koje su bile odgovorne za posredovanje u administrativnim poslovima između svje-
tioničara i kapetanije, te su bile dužne nadzirati svjetionike na svojim područjima i 
izvještavati nadležnu lučku kapetaniju po pitanju opskrbe23. 

Ustavnim zakonom o osnovama društvenog i političkog uređenja FNRJ, iz 1953. 
ukinuta su ministarstva, a poslovi ukinutog Ministarstva pomorstva prešli su u nad-
ležnost Državnog sekretarijata za poslove narodne privrede24. Iste godine je Ured-
bom o osnivanju Uprave pomorstva i riječnog saobraćaja, osnovana ista sa sjedištem 
u Beogradu, koja je samostalno vršila poslove iz nadležnosti federacije u oblasti 
pomorstva i riječnog prometa25. Unutrašnja organizacija i poslovanje Uprave po-
morstva i riječnog saobraćaja, uprava pomorskih oblasti, lučkih kapetanija i lučkih 
ispostava regulirani su tek 1957. godine, Privremenom odlukom direktora Uprave 
pomorstva i riječnog saobraćaja, u kojoj se prvi put od 1945. godine spominje dje-
lokrug, uredsko poslovanje i ustroj lučkih ispostava. Prema toj odluci nadležnost 
ispostava na njihovom području je sljedeća: vode izvide za pomorske prekršaje i 
daju prijedlog lučkoj kapetaniji za pokretanje, odnosno obustavu postupka, izdaju 
izvatke za plovidbu na temelju pomorskih knjižica, pregledavaju brodove po upu-
tama nadležnih tijela, te prema njihovom odobrenju daju dozvole za prijevoz putni-
ka, te ukrcaj i iskrcaj pomoraca, vrše baždarenje čamaca, naplaćuju lučku naknadu, 
vrše nadzor nad brodovima, sigurnosti plovidbe, pomorskom rasvjetom i balisažom, 
nad ukrcajem i iskrcajem putnika i brinu o održavanju reda u luci, pružaju pomoć 
u slučaju pomorskih nezgoda, brinu za brodove same ispostave, daju mišljenje za 
korištenje javnog pomorskog dobra, te kontroliraju stanje pomorsko građevinskih 

21   Narodne novine, br. 42/1954.
22   HR-DARI-972, LiR, HR-DARI-972-3, Opća dokumentacija, Opći spisi, br. 220/1952.
23   Isto, arh. ozn. 0101 (br. 143/1958.) 
24   Službeni list FNRJ, br. 3/1953.
25   Isto br. 8/1953.
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objekata na svom području26. 

Zakonom o iskorištavanju luka i pristaništa iz 1961. godine pravo korištenja cje-
lokupne izgrađene (operativnih obala, lukobrana i dr.) i neizgrađene obale prenosi 
se iz nadležnosti pomorsko upravnih organa na općinske narodne odbore27. U svrhu 
upravljanja i iskorištavanja luka i neizgrađene obale, u lukama se osnivaju poduzeća 
luke, te lučke kapetanije i ispostave u potpunosti gube nadležnost nad pomorskim 
javnim dobrom28. Od tada ispostave imaju samo nadzornu funkciju, te pravo inter-
veniranja i zaustavljanja radova ukoliko se pojave nepravilnosti prilikom izvođenja 
radova na pomorskom javnom dobru.

S donošenjem Uredbe o lučkim kapetanijama i kapetanijama pristaništa 1.1.1963. 
godine na republičkoj razini, Lučka kapetanija Krk mijenja status u ispostavu, te 
postaje podređeno tijelo Lučke kapetanije Rijeka. Sa spomenutom uredbom konačno 
se regulira djelokrug poslovanja lučkih ispostava: održavanje reda u lukama, vođe-
nje izvida o pomorskim prekršajima i prekršajima plovidbenih propisa, te podnoše-
nje prijedloga za pokretanje administrativno – kaznenog postupka, pružanje pomoći 
u spašavanju osoba u brodolomu, opasnostima i drugim nezgodama na moru, vođe-
nje očevidnika čamaca, provjeravanje sposobnosti osoba za upravljanje čamcima. 
Radom lučke ispostave rukovodi šef ispostave29. U većim mjestima s razvijenim pro-
metom, lučke ispostave dobile su pravo, osim poslova određenih zakonom, obavljati 
i pojedine poslove iz nadležnosti lučkih kapetanija, koje su im dodijeljene aktom o 
njihovom osnivanju. Tako je Lučka ispostava Krk dobila pravo izdavanja pomorskih 
knjižica, ovjeravanja ukrcaja i iskrcaja zapovjednika brodova i dr.30

Istog dana donesen je Osnovni zakon o službi sigurnosti plovidbe kojim se ukida 
Uprava pomorstva u Beogradu i Uprava pomorske oblasti Sjevernog Jadrana, a svi 
upravni poslovi službe sigurnosti plovidbe iz nadležnost narodne republike prenose 
se na lučke kapetanije31. 

Republički sekretarijat za saobraćaj i pomorstvo Socijalističke Republike Hrvat-
26  HR-DARI-972, LiR, HR-DARI-972-1, Pravilnici i uputstva, Privremena odluka o unutrašnjoj or-
ganizaciji i poslovanju Uprave pomorske oblasti, lučkih kapetanija i lučkih ispostava, 20.7.1957., Be-
ograd
27   Službeni list FNRJ br. 24/1961.
28   HR-DARI-972, LiR, HR-DARI-972-11, Izdvojeni predmetni spisi, Rješenje o osnivanju Lučko-ko-
munalnog poduzeća Rab, 23.12.1961., Rab 
29   Narodne novine, br. 51/1962.
30   Godišnjak pomorstva 1962. – 1963. str. 9.
31   Službeni list FNRJ, br. 30/1962.
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ske (SRH) 1965. prestaje s radom, a unutar novoosnovanog Republičkog sekreta-
rijata za privredu SRH uspostavlja se Uprava za pomorstvo, koja obavlja poslo-
ve sigurnosti plovidbe iz nadležnosti Republike. Zakonom o lučkim kapetanijama 
i kapetanijama pristaništa iz 1965. kapetanije su pridružene organizaciji kotarske 
uprave, tako da Lučka kapetanija u Rijeci, ulazi u sastav kotarske uprave kotara Ri-
jeka. Istim propisom iz poslovanja lučkih ispostava izuzeta je ovlast vođenja izvida 
o pomorskim prekršajima i podnošenje prijedloga za pokretanje administrativno – 
kaznenog postupka32.

Do konca razdoblja fonda Lučka ispostava Krk ostala je podređeno tijelo Lučke 
kapetanije Rijeka. Poslovanje ispostave svelo se samo na upravno – nadzornu djelat-
nost. Novi Zakon o lučkim kapetanijama i kapetanijama pristaništa donesen je 1987. 
godine i s njim je, uz postojeće nadležnosti, pravno regulirana nadležnost lučkih 
ispostava za poslove koje su ispostave obavljale i prije donošenja zakona, odnosno 
za djelatnosti izdavanja odobrenja za plovidbu stranim brodovima, te vršenja mete-
oroloških mjerenja33.

Ustroj

Lučka kapetanija Krk djelovala je od 1945. do 1947., te od 1949. do 1963. go-
dine, te je u tim razdobljima bila nadređena lučkim zastupništvima Malinska, Omi-
šalj, Šilo, Vrbnik34, Baška i Punat. U Lučkoj kapetaniji Krk zaposleni su upravitelj, 
dva lučka stražara, upravitelj svjetionika, prodavačica karata i čistačica. U lučkim 
zastupništvima zaposlena su jedan ili dva djelatnika. Na popisu zaposlenika nalaze 
se i svjetioničari35. Za 1953. godinu navode se upravitelj, dva nautičko upravna re-
ferenta, daktilograf i arhivar, te lučki stražar36. Broj zaposlenika lučke kapetanije, 
odnosno ispostave bitno se ne mijenja s godinama.

32   Isto, br. 18/1965.
33   Narodne novine, br. 24/1987.

34   Ukinuta je 1947. godine.  
35   HR-DARI-517, Lučka ispostava Krk (LiK), HR-DARI-517-1, Opća dokumentacija, opći spisi, br. 
227/1945.
36   Godišnjak pomorstva i riječnog saobraćaja, 1953. str. 16.
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Uredsko poslovanje

Pomorsko poglavarstvo Sušak dostavilo je lučkim kapetanijama dopis s ukazom 
da se 30.6.1945. godine zaključe svi stari protokoli, te da se od 1.7.1945. započne s 
vođenjem novih. Za 1945. godinu opći spisi razdvojeni su sa spomenutim datumom, 
tako da su opći spisi do 1.7. dio fonda Lučka kapetanija II. reda Krk, a spisi za osta-
tak godine dio su fonda Lučka ispostava Krk. 

U periodu od 1945. do 1958. spisi se urudžbiraju i odlažu sustavom osnovnih bro-
jeva, odnosno tekućim rastućim nizom broja unutar jedne godine. Status stvaratelja 
prvi puta se mijenja u ožujku 1947. godine iz lučke kapetanije u lučku ispostavu, no 
rastući niz brojeva za tekuću godinu se ne prekida. Lučka ispostava Krk djelovala je 
do 31.10.1949. godine. Urudžbeni zapisnik za 1949. godinu se zaključuje sa spome-
nutim datumom, te se započinje s novim rastućim nizom brojeva, shodno promjeni 
u statusu, u drugom urudžbenom zapisniku.

Uredbom o uredskom poslovanju37, iz 1957. godine, te Naredbom o planu jedin-
stvenih arhivskih znakova za sve organe uprave na području NR Hrvatske38 iz 1958. 
godine definiran je način odlaganja po arhivskim znacima. Takav sustav odlaganja 
bio je u upotrebi do 1987. godine. 

Lučka kapetanija Rijeka je 1969. godine odredila nove39 arhivske znakove40:

01-01 Propisi – Uputstva – Okružnice

01-02 Nadzor nad brodovima, obalama i plovidbom

01-03 Pomorske nezgode 

01-04 Posade brodova – Ukrcaj i iskrcaj – Pomorske knjižice – Izvadci plovidbe –

 Osposobljavanje – Produženje valjanosti – Zamjena slike

01-05 Nadzor nad ribarstvom

01-06 Red u luci

01-07 Brodovi i čamci – Upis – Promjena vlasništva – Nadopuna opreme – Dozvole 
za plovidbu 

37   Službeni list FNRJ, br. 50/1957.
38   Narodne novine, br. 7/1958.
39   Sustav arhivskih znakova iz proteklog razdoblja nije poznat zbog manjka opće dokumentacije.
40  HR-DARI-517, Lučka ispostava Krk (LiK), HR-DARI-517-1, Opća dokumentacija, Urudžbeni 
zapisnik općih spisa 1970.g. 
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01-08 Trebovanja

01-09 Novčano poslovanje

01-10 Statistika lučkog prometa

01-11 Nepokretna i pokretna imovina

01-12 Periodični izvještaji

01-13 Razno

Promjene u uredskom poslovanju donijele su Uredba o uredskom poslovanju iz 
1974. godine41 i zatim iz 1987.42, ali fond Lučka ispostava Krk ne sadrži opću doku-
mentaciju iz navedenog razdoblja. 

Veze 

Prednik:

Lučka kapetanija II. reda Krk (1943. – 1945.)  

Nadređena tijela: 

Lučka kapetanija Senj (1947. –  1963.) 

Lučka kapetanija Rijeka (1963. – 1985.)

 

Podređena tijela:

Lučka ispostava Omišalj (1945. – 1947.) 

Lučka ispostava Punat (1946. – 1963.)

Lučka ispostava Šilo (1949. – 1953.)

Lučka postaja Vrbnik (1941. – 1946.)

Lučka ispostava Baška (1945. – 1963.)

41   Narodne novine, br. 53/1974.
42   Isto, br. 38/1987.
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 Sljednik:

 Lučka ispostava Krk (1990. –  )

2.3. Povijest fonda         

        Lučka kapetanija Rijeka predala je Državnom arhivu u Rijeci gradivo nastalo 
djelovanjem lučkih ispostava Lučke kapetanije u Rijeci: Baška, Cres, Crikvenica, 
Krk, Mali Lošinj i Punat u količini od 18 d/m43. Gradivo je bilo sređeno i popisano 
do osnovne razine. Nakon sređivanja količina gradiva Lučke ispostave Krk iznosi 
2,56 d/m.

2.4. Način preuzimanja

 Prema Zapisniku o primopredaji arhivskog gradiva44, gradivo Lučke ispo-
stave Krk preuzeto je po službenoj dužnosti 16.12.2004. godine od Lučke kapetanije 
Rijeka. Preuzimanje je upisano u Knjigu primljenog arhivskog gradiva/akvizicija, 
pod brojem 324. 

3. SADRŽAJ I USTROJ 

3.1. Sadržaj

Fond sadrži opću dokumentaciju za 1945., te za godine 1970. – 1974., propisana 
kazala, upisnike, evidencije brodova i pomoraca, prikaze prometa, zapise o pomor-
skim prekršajima i nezgodama. Najvećim dijelom sastoji se iz evidencijskih knjiga, 
tj. upisnika brodova i pomoraca.

3.2. Odabiranje i izlučivanje

Nema podataka o izlučivanju.

43   Državni arhiv u Rijeci, 036-05/04-02/26
44   Isto, 036-05/04-02/16
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3.3. Plan sređivanja

Prilikom preuzimanja gradivo je bilo sređeno do osnovne razine. Gradivo je sre-
đeno sumarno i opisano do razine serija, podserija te djelomično podpodserija. U 
serijama su opisani skupno knjige i spisi. Sređene su po vrsti, opći spisi po broju 
urudžbenog zapisnika unutar administrativne godine.

Gradivo je popisano u jednom brojčanom nizu tehničkih jedinica u koje je smje-
šteno. Za svaku seriju izrađen je inventarni popis gradiva.

Iz fonda Lučke kapetanije II. reda Krk (HR-DARI-296), a prema periodizaciji 
arhivskog gradiva, izdvojena je dokumentacija koje se odnosi na razdoblje nakon 
završetka Drugog svjetskog rata, te je pridružena ovom fondu. Radi se o općoj do-
kumentaciji od 1.7.1945. do kraja godine, te o urudžbenim zapisnicima, kazalu, te 
pojedinim drugim evidencijama iz tog razdoblja.

Serije su oblikovane dijelom prema izvornom redu, prateći evidencije same ispo-
stave, a dijelom prihvaćanjem zatečenog reda, tj. u pismohrani izdvojenih tematskih 
dokumentacijskih cjelina vezanih za funkcije stvaratelja. Stoga je važno napomenuti 
da se i pojedini opći spisi mogu nalaziti i u serijama izvan serije opće dokumentacije. 

U sređivanju je odabran sljedeći raspored serija:

1. Opća dokumentacija

2. Personalna dokumentacija i nadzor ureda 

3. Financijska dokumentacija

4. Evidencije pomoraca

5. Plovila

6. Promet i luke

7. Javno pomorsko dobro 

8. Sigurnost plovidbe i spašavanje 

9. Carinarnica
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4. DOSTUPNOST I KORIŠTENJE 

4.1. Dostupnost i korištenje

Gradivo je dostupno sukladno Pravilniku o korištenju arhivskog gradiva (Narod-
ne novine br. 67/1999.).

4.2. Objavljivanje i umnožavanje

Uvjeti objavljivanja i korištenja, kao i izrada preslika uređeni su Pravilnikom o 
korištenju arhivskog gradiva (Narodne novine br. 67/1999.) kao i Pravilnikom o radu 
čitaonice Državnog arhiva u Rijeci.

4.3. Jezik

Gradivo je pisano hrvatskim jezikom, latiničnim pismom.

4.4. Tvarne značajke i tehnički uvjeti

 Gradivo je stručno tehnički obrađeno i zaštićeno.

4.5. Obavijesna pomagala

Od izvornih obavijesnih pomagala sačuvani su urudžbeni zapisnici općih spisa od 
1945. do 1957., te od 1970. do 1974. godine, te kazalo općih spisa za 1946. godinu.

Arhivističkom obradom izrađen je opis na razini fonda te inventarni popis gradi-
va po serijama i nižim razinama, odnosno sumarni inventar fonda. 

5. DOPUNSKI IZVORI

5.1. Dopunski izvori

U Državnom arhivu u Rijeci čuvaju se fondovi stvaratelja kronološki,                                   
     hijerarhijski ili institucionalno povezanih sa stvarateljem fonda:

Lučka kapetanija Rijeka (HR-DARI-48)   

Lučka kapetanija Senj (HR-DARI-293) 
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Pomorsko poglavarstvo Sušak (HR-DARI-596) 

Direkcija pomorske plovidbe Split (HR-DARI-720)

Uprava pomorske oblasti Sjevernog Jadrana (HR-DARI-750)

Lučka kapetanija II. reda Krk (HR-DARI-296)

Lučka ispostava Omišalj (HR-DARI-772)

Lučka postaja Punat (HR-DARI-592)

Lučka ispostava Punat (HR-DARI-968)

Lučka ispostava Baška (HR-DARI-514)

Lučka postaja Šilo (HR-DARI-593)

Lučka ispostava Šilo (HR-DARI-520)

Lučka postaja Vrbnik (HR-DARI-594) 

5.2. Bibliografija

Službeni list FNRJ

Narodne novine SRH

Barbalić, Radojica F.: Pomorsko – upravna služba od oslobođenja do danas, 
Pomorski zbornik povodom 20-godišnjice dana mornarice i pomorstva Jugoslavije 
1942. – 1962., Zagreb, 1962.

Pomorski godišnjak SFRJ 1962.-1963.

6. KONTROLA OPISA

6.1.Napomena

Opis i popis izradila arhivistica Rina Blažić Abramović

Tehnička obrada: Rina Blažić Abramović

6.2. Pravila i propisi

Fond je sređen i opisan prema ISAD (G), Općoj međunarodnoj normi za opis 
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arhivskog gradiva, (2. izdanje) HDA, Zagreb, 2001., i ISAAR (CPF), Međunarodnoj 
normi arhivističkog normiranog zapisa za pravne i fizičke osobe te obitelji, (2. izda-
nje), HDA, Zagreb, 2006.

6.3. Nadnevak nastanka

Opis završen u prosincu 2019.
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OPIS ARHIVSKIH JEDINICA

  

Signatura:  HR-DARI-517-1  

Naslov:  Opća dokumentacija  

Vrijeme nastanka 

gradiva:   1945. - 1977. godine

Količina:  10 knjiga, 6,10 kutija

   ukupno: 0,82 d/m

Razina opisa: serija

Plan sređivanja: 1.1. Opći spisi i obavijesna pomagala

   1.2. Izdvojeni opći spisi

   1.3. Rokovnik lučke ispostave Krk

1.1. Opći spisi i obavijesna pomagala

 Podserija sadrži opću dokumentaciju nastalu radom lučkog ureda. U periodu od 
1945. do 1958. spisi se urudžbiraju i odlažu sustavom osnovnih brojeva unutar jedne 
godine. 1958. godine definiran je način odlaganja po arhivskim znacima, a takav 
sustav odlaganja ostao je u upotrebi do 1977., do kada je i sačuvana opća dokumen-
tacija stvaratelja.

Urudžbeni zapisnik općih spisa za 1945. godinu sadrži dva niza brojeva. Prvi niz 
odnosi se na opće spise koji su dijelom fonda Lučka kapetanija II. reda Krk. Preki-
nut je s datumom 30.6., kada započinje novi koji se odnosi na dokumentaciju fonda 
Lučka ispostava Krk. 

Spisi za 1945. godinu su zbog periodizacije premješteni iz fonda Lučka kapeta-
nija II. reda Krk. Od 1946. do 1968. godine sačuvani su samo fragmentarno, a za 
godine 1970. do 1974. sačuvana je cjelokupna opća dokumentacija. 

Pod arhivskim znakom 01 Propisi – Uputstva – Okružnice iz 1970. godine nalaze 
se zapisnici sjednica Lučke kapetanije Rijeka.

Opći spisi daju nam uvid u poslovanje ureda, a sadrže razne propise i uputstva, 
podatke o pomorcima, brodovima i lukama, statistike prometa, podatke o pomor-
skim nezgodama i dr.
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Sadržaj

Razdoblje Broj i vrsta 
tehničke 
jedinice

Napomena

Opći spisi 1945., br. 17 – 727
1946., br. 101 / 1600
1947., br. 18 / 1030
1948., br. 243
1949., br. 78
1952., br. 966 
1957., br. 147
1960., br. 02-190/2, 
                03- 472/1
1965., br. 01-210/1 
1967., br. bb.
1968., br. 01-419/1
1970., br. 1 – 378 
1971., br. 1 – 434
1972., br. 1 – 423 
1973., br. 1 – 459 
1974., br. 1 – 345
1975., br. 151

1 (kutija)

2 (kutija)
3 (kutija)
4 (kutija)
5 (kutija)
6 (kutija)

Od 1946. do 
1952. godine 
spisi su sačuvani 
fragmentarno.

Bilješka.

Urudžbeni 
zapisnici općih 
spisa

1.1.1945. – 28.1.1946. 
1.2.1946. – 20.5.1947. 
20.5.1947. – 14.4. 1948.
15.4.1948. – 31.12.1948.
3.1.1949. – 31.10.1949.
1.11.1949. – 4.3.1950.
4.3.1950. – 29.3.1951.
29.3.1951. – 1.3.1952.
1.3.1952. – 1.11.1952. 
3.1.1957. – 7.1.1957.
1970.
1971.
1972.

1973.
1974.

7 (knjiga)
8 (knjiga)
9 (knjiga)
10 (knjiga)
11 (knjiga)
12, knjiga)
13 (knjiga)
14 (knjiga)
15 (knjiga)
16 (knjiga)
1 (kutija)

U urudžbenom 
zapisniku za 1972. g. 
se nalaze primjerci 
obrazaca i upute za 
taksiranje. 

Kazalo 
urudžbenog 
zapisnika 

1946. 17 (kutija)
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1.2. Izdvojeni opći spisi

 Opći spisi označeni urudžbenim brojem koji su u lučkom uredu izdvojeni iz cje-
line općih spisa, vjerojatno iz operativnih razloga.

1.2.1. Oglasi

 Oglasi su  opći i manjim dijelom povjerljivi spisi, označeni pripadajućim teku-
ćim brojem, prema urudžbenom zapisniku, izdvojeni prilikom poslovanja ureda u 
poseban svežanj. Sadržajno su okružnice prosljeđivane lučkim uredima u svrhu in-
formiranja o plutajućim minama, zabrani ribolova, izgubljenim i nađenim čamcima 
i dr.

Sadržaj Razdoblje Broj i vrsta 
tehničke jedinice

Napomena

Oglasi 1946. – 1949. 1 (kutija)

1.2.2. Spisi o ribarstvu

  Spisi o ribarstvu izdvojeni su u jedan svežanj, a sastoje se od uputa, pravil-
nika i zakona o ribarstvu.

Sadržaj Razdoblje Broj i vrsta 
tehničke jedinice

Napomena

Ribarstvo – upute i 
pravilnici

1961. – 1977. 1 (kutija)

1.2.  Rokovnik lučke ispostave Krk

Evidencija općih i povjerljivih spisa koji sadrže podatke o konferencijama Direk-
cije luka, te njenim rješenjima. Evidencija je uvedena 1.8.194945. Direkcija luka je u 
funkciji tijela pomorske uprave djelovala do 1952. godine, kada je postala državno 
privredno poduzeće, a njenu nadležnost preuzela je novoosnovana Uprava pomorske 
oblasti Sjevernog Jadrana.

45   HR-DARI-517, Lučka ispostava Krk (LiK), HR-DARI-517-1, Opća dokumentacija, Opći spisi br. 
467/1950.

RINA BLAŽIĆ ABRAMOVIĆ
Lučka ispostava Krk 1945. – 1989.



411

Sadržaj Razdoblje Broj i vrsta tehničke 
jedinice

Napomena

Rokovnik Lučke 
ispostave Krk

1949. – 1950. 1 (kutija)

Signatura:  HR-DARI-517-2  

Naslov:  Personalna dokumentacija i nadzor ureda

   

Vrijeme nastanka 

gradiva:  1946. - 1970. godine

Količina:  0,30 kutije; ukupno: 0,03 d/m

Razina opisa: serija

Plan sređivanja: 1.1. Evidencija odmora i odsustva službenika

   1.2. Iskaz službenih putovanja

   1.3. Personalni dosjei

   1.4. Socijalno osiguranje

   1.5. Iskaznice za povlaštenu vožnju

   1.6. Pregled lučkog ureda 
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1.1. Evidencija odmora i odsustva službenika

 Evidencija službenika kapetanije s podacima o korištenju godišnjih odmora.

Sadržaj Razdoblje Broj i vrsta 
tehničke jedinice

Napomena

Evidencija odmora i 
odsustva službenika

1946. – 1948.  18 (kutija) Uputstva o korištenju 
godišnjih odmora nalaze 
se unutar knjige. Br.: 
567 i 572/1945.

1.2. Iskaz službenih putovanja 

Sadrži podatke o zaposlenicima, uzroku i trajanju njihovog odsustva s dužnosti, 
te broju putnog računa.

Sadržaj Razdoblje Broj i vrsta tehničke 
jedinice

Napomena

Iskaz službenih 
putovanja

1946. – 1949.  18 (kutija) Obrasci se nalaze 
unutar knjige.

1.3. Personalni dosjei

Personalni dosjei sačuvani su samo za dvije osobe. Sadrže rješenja o plaći, dječ-
jem doplatku i zdravstvenom osiguranju. Pojedinačne potvrde su rješenja o plaći, te 
potvrde za zdravstveno osiguranje.

Sadržaj Razdoblje Broj i vrsta tehničke 
jedinice

Napomena

Personalni dosjei 1956. – 1967. 18 (kutija) 2 dosjea
Pojedinačne potvrde 
i rješenja

1958. – 1970. isto

1.4. Socijalno osiguranje

Sadrži opći spis br. 567/1957. s uputstvima za novu registraciju osiguranika te-
meljem Zakona o zdravstvenom osiguranju radnika i službenika (NN br. 74/1956.), 
prijave i odjave, te popis osiguranika u Lučkoj ispostavi Krk.
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Sadržaj Razdoblje Broj i vrsta tehničke 
jedinice

Napomena

Upute za prijavu 
osiguranja i obrasci

1957. 18 (kutija)

Prijave i odjave 1955. – 1958. isto
Spisak izdanih 
zdravstvenih 
iskaznica

1956. isto

1.5. Iskaznice za povlaštenu vožnju

Popis službenika Lučke kapetanije Krk, njenih ispostava i svjetioničara, te člano-
va njihovih obitelji koji se koriste iskaznicama za povlaštenu vožnju.

Sadržaj Razdoblje Broj i vrsta tehničke 
jedinice

Napomena

Popis korisnika iskaznica 
za povlaštenu vožnju

1958. 18 (kutija)

1.6. Pregled lučkog ureda

Podaci o nadzoru ispostave u Krku, po naređenju Uprave pomorstva.

Sadržaj Razdoblje Broj i vrsta tehničke 
jedinice

Napomena

Knjiga o obavljenim 
pregledima lučkog ureda 
u Krku

1946. 18 (kutija)
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Signatura:  HR-DARI-517-3  

Naslov:   Financijska dokumentacija

   

Vrijeme nastanka 

gradiva:  1947. - 1973. godine

Količina:  0,40 kutije; ukupno: 0,04 d/m

Razina opisa:  serija

Plan sređivanja:  1.1. Dnevnik učinjenih usluga Lučke ispostave Krk

   1.2. Dnevnik izvršenih nabavaka Lučke ispostave Krk

   1.3. Platni spiskovi i dječji doplatak

   1.4. Ispiti za pomorska zvanja i obračuni troškova

    

1.1. Dnevnik učinjenih usluga Lučke ispostave Krk

Popis financijskih izdataka ispostave.

Sadržaj Razdoblje Broj i vrsta 
tehničke jedinice

Napomena

Dnevnik učinjenih 
usluga Lučke ispostave 
Krk

1947. – 1948. 18 (kutija) Uputstva i 
obračuni nalaze 
se unutar knjige. 
Br.: 1032/1947. i 
306/1948.
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1.2. Dnevnik izvršenih nabavaka Lučke ispostave Krk

Financijski izdaci ispostave za nabavku uredske opreme.

Sadržaj Razdoblje Broj i vrsta tehničke 
jedinice

Napomena

Dnevnik izvršenih 
nabavaka Lučke 
ispostave Krk

1947. – 1948. 18 (kutija)

1.3. Platni spiskovi i dječji doplatak

Platni iskazi i spiskovi dječjeg doplatka zaposlenika Lučke kapetanije/ispostave 
Krk i njenih ispostava. 

Sadržaj Razdoblje Broj i vrsta tehničke 
jedinice

Napomena

Platni spiskovi 1958. – 1961. 18 (kutija)
Rješenja o dječjem 
doplatku

1956. – 1967. isto

Popis korisnika dječjeg 
doplatka

1966. – 1969. isto

1.4. Ispiti za pomorska zvanja i obračuni troškova

Zapisnici sa polaganja stručnih ispita za pomorska zvanja, sa popisima kandidata 
i ispitne komisije. Zapisnicima su priloženi računi za polaganje ispita, te obračuni 
troškova ispitne komisije. 

Sadržaj Razdoblje Broj i vrsta 
tehničke jedinice

Napomena

Ispiti za pomorska zvanja 
i obračuni troškova

1971. – 1973. 18 (kutija)
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Signatura:  HR-DARI-517-4 

Naslov:   Evidencije pomoraca

   

Vrijeme nastanka 

gradiva:   1945. - 1987. godine

Količina:  28 knjiga, 0,20 kutije

   ukupno: 0,90 d/m  

Razina opisa:  serija

Plan sređivanja:  1.1. Evidencije osposobljenih pomoraca-palubna i opća  
   služba
   1.2. Evidencije osposobljenih 
   pomoraca-brodostrojarska služba

   1.3. Upisnici pomorskih knjižica

1.4. Očevidnici službe pomoraca

1.5. Očevidnici popisa posade brodova

1.6. Popis posade

1.7. Skupna evidencija popisa posade brodova

1.8. Prijepisi Popisa posade

1.9. Evidencija ukrcanog i iskrcanog osoblja

1.10. Evidencija produženih pomorskih knjižica
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1.1. Evidencije osposobljenih pomoraca-palubna i opća služba

Očevidnik osposobljenih pomoraca-palubna i opća služba sadrži podatke o po-
morcima prema stečenim zvanjima: kapetani obalne plovidbe, poručnici trgovačke 
mornarice, brodovođe, brodovođe ograničene plovidbe, kormilari, mornari, radiote-
legrafisti 1. i 2. klase, pomorski radiofonisti, brodski kuhari i konobari, te brodski 
liječnici. Navedeni su opći podaci o pomorcima, te o diplomi. Vodi se od 1.1.1948. 
odlukom Uprave pomorstva.

U kazalo se pomorci upisuju abecednim redom, te je svako ime povezano s stra-
nicom Očevidnika na kojoj se nalaze podaci o pomorcu, te njegovim rednim brojem.

Sadržaj Period Broj i vrsta 
tehničke 
jedinice

Napomena

Očevidnik osposobljenih 
pomoraca-palubna i opća služba

1960. – 1971. 19 (knjiga) Period naznačen 
prema datumima 
izdavanja diploma.

Kazalo očevidnika osposobljenih 
pomoraca-palubna i opće služba

1960. – 1971. 20 (knjiga)

1.2. Evidencije osposobljenih pomoraca-brodostrojarska služba

U očevidnik se unose podaci o osposobljenim pomorcima prema stečenim zva-
njima: pomorski strojar prve, druge ili treće klase, brodski strojovođa, mazač stroja, 
brodski ložač, brodski motorist, mornar motorist. Očevidnik sadrži osobne podatke 
pomoraca, te podatke o diplomi. Vodi se od 1.1.1948. odlukom Uprave pomorstva.

U kazalo se pomorci upisuju abecednim redom, te je svako ime povezano s stra-
nicom Očevidnika na kojoj se nalaze podaci o pomorcu, te njegovim rednim brojem.

Sadržaj Period Broj i vrsta 
tehničke 
jedinice

Napomena

Očevidnik osposobljenih 
pomoraca-brodostrojarska 
služba

1960. – 1971. 21 (knjiga) Period naznačen 
prema datumima 
izdavanja diploma.

Kazalo očevidnika 
osposobljenih pomoraca-
brodostrojarska služba

1960. – 1971. 22 (knjiga)
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1.3. Upisnici pomorskih knjižica

Upisnici pomorskih knjižica sadrže informacije o pomorcima kojima je izdana 
pomorska knjižica. U upisnik se upisuje redni broj i datum izdanja pomorske knji-
žice, ime i prezime pomorca kojem je izdana, čin na brodu, datum i mjesto rođenja, 
fizički opis, ime institucije koja je izdala knjižicu, sa svim daljnjim obnovama, da-
tum do kada vrijedi, te datum izdane liječničke svjedodžbe o zdravlju i cijepljenju 
pomoraca. U upisnike nakon 1958. godine upisivana je, osim navedenih podataka i 
plovidba pomorca na brodovima, odnosno datum ukrcaja, iskrcaja, ime broda, svoj-
stvo u kome je ukrcan, te datum i broj popisa posade. Kazalo je alfabetski imenik 
pomoraca povezan s brojem stranice Upisnika pomorskih knjižica.

Sadržaj Period Broj i vrsta tehničke 
jedinice

Napomena

Upisnik pomorskih 
knjižica 
Isto  
Isto 

Isto

1950. – 1954.
1954. – 1958.
1958. – 1963.

1963. – 1977. 

23 (knjiga)
24 (knjiga)
25 (knjiga)

26 (knjiga)
Popis pomoraca 
iz 1951. nalazi se 
unutar knjige.

Kazalo upisnika 
pomorskih knjižica

1950. – 1977. 27 (knjiga)

1.4. Očevidnici službe pomoraca 

Očevidnici službe pomoraca služe za evidenciju službe pomoraca na brodovima. 
Za svaku plovidbu upisuju se podaci o imenu broda na kojem je pomorac u službi, 
luku pripadnosti, kategoriju plovidbe, datum i mjesto gdje je ukrcan na brod i iskr-
can s broda, svojstvo u kojemu je zaposlen, te broj Popisa posade, mjesto i datum. 
Pomorci se vode prema rednom broju, odnosno kronološki prema datumu izdavanja 
nove pomorske knjižice. Navodi se još i ranija plovidba, ukoliko je postojala. Ispo-
stave Lučke kapetanije Krk su morale mjesečno dostavljati podatke o službi pomo-
raca na svom području, a ti podaci su se upisivali u Očevidnik46.

46   HR-DARI-974, Lučka kapetanija Rab (LkR), HR-DARI-974-1, Opća dokumentacija, Opći spisi, 
br. 944/1949.
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Sadržaj Period Broj i vrsta tehničke 
jedinice

Napomena

Očevidnik službe 
pomoraca
Isto

1950. – 1954.
1954. – 1958.

28 (knjiga)
29 (knjiga)

1.5. Očevidnici Popisa posade brodova

U očevidnik pohranjenih Popisa posade upisivani su Popisi posada koji su pripa-
dali brodovima koji su brisani iz upisnika ili im se iz kojeg drugog slučaja dodjeljuje 
novi Popis posade. Popise posade pohranjuje kapetanija pod čijom se nadležnošću 
nalazi luka pripadnosti broda.

U očevidnik izdanih Popisa posade unose se podaci o Popisima posade koji su 
izdati brodovima svih kategorija plovidbe i bez obzira na njihovu luku pripadnosti.

Očevidnici sadrže podatke o brodovima kojima je pohranjen ili izdan novi Popis 
posade te o vlasniku broda i zapovjedniku, ali ne i o samoj posadi. Očevidnici se 
moraju voditi od 1.7.1945., po naredbi Uprave pomorstva.

Sadržaj Period Broj i vrsta tehničke 
jedinice

Napomena

Očevidnik pohranjenih 
popisa posade

1952. – 1986. 30 (knjiga)

Očevidnik izdatih popisa 
posade

1950. – 1986.  31 (knjiga)

1.6. Popisi posade broda

Svaki brod u prometu morao je imati evidenciju Popis posade broda, u kojoj su 
se nalazili podaci o brodu, te o pomorcima koji su na njemu bili u službi. Uneseni su 
podaci o svojstvu zaposlenja na brodu, zvanju, imenu, mjestu rođenja, prebivalištu, 
pomorskoj knjižici, ugovoru o zaposlenju, te iskrcaju i ukrcaju pomoraca zaposlenih 
na određenom brodu. Osim općih podataka o brodu dnevnici sadrže i potvrde lučkih 
ureda o dolasku i odlasku iz luka u kojima je brod pristao, te o broju putnika ili vrsti 
tereta koje brod prevozi.
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Sadržaj Period Broj i vrsta 
tehničke 
jedinice

Napomena

Popis posade broda: 
Brusnik, Crikvenica
Crnike, Rijeka

Dagnja, Rijeka
Horizont, Omišalj
Iverak, Krk
Lenica, Krk
Morski pas, Rijeka
Plavnik, Krk
RK-1830, Rijeka
Savinja, Rijeka
Tonica, Malinska
Tonica, Torkul

Zlatopružica, Rijeka

1955. – 1979. 
1962. – 1975. 
1975. – 1981.
1975. – 1982.
1979. – 1980.
1960. – 1983. 
1954. – 1981.
1972. – 1987.
1966. – 1977. 
1971. – 1979.
1966. – 1978.
1946. – 1953.
1967. – 1976.

1973. – 1986.

32 (knjiga)
33 (knjiga)
34 (knjiga)
35 (knjiga)
36 (knjiga)
37 (knjiga)
38 (knjiga)
39 (knjiga)
40 (knjiga)
41 (knjiga)
42 (knjiga)
43 (knjiga)
44 (knjiga)

45 (knjiga)

Dozvola za plovidbu čamcem 
za vlasnika Tonice, Torkul-
Purić K. nalazi se unutar 
knjige

1.7. Skupna evidencija popisa posade brodova

Evidencija sadrži popise posada brodova u jednoj knjizi, bez potvrda lučkih ureda 
o dolasku i odlasku broda iz luka. U evidenciji popisani su brodovi: Carmina, Eufe-
mija, Margareta, Isus s nama, Scampo, Speranza, Ana, Antonija i San Francesco. 

Sadržaj Period Broj i vrsta tehničke 
jedinice

Napomena

Evidencija popisa posada 
ribarskih brodova i lađa

1945. – 1946. 18 (kutija)
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1.8. Prijepis popisa posade brodova

 Prijepis popisa posade i ugovora o zaposlenju na propisanim obrascima.

Sadržaj Period Broj i vrsta tehničke 
jedinice

Napomena

Prijepis popisa posade i 
ugovora o zaposlenju

1946. – 1961. 18 (kutija)

1.9. Evidencija ukrcanog i iskrcanog osoblja

Sadrži ime pomorca, čin, ime broda na kojem je ukrcan te ime zapovjednika, red-
ni broj Popisa posade, datume ukrcaja i iskrcaja, te broj pomorske knjižice.

Sadržaj Period Broj i vrsta tehničke 
jedinice

Napomena

Evidencija ukrcanog i 
iskrcanog osoblja

1946. – 1947. 46 (knjiga)

1.10. Evidencija produženih pomorskih knjižica

Sadrži osobne podatke o pomorcu, datum izdavanja te ime institucije koja je izda-
la pomorsku knjižicu, datum i ime institucije koja je izdala dozvolu za plovidbu po 
moru, vremenski period na koji je produžena, te za koju kategoriju plovidbe. 

Sadržaj Period Broj i vrsta tehničke 
jedinice

Napomena

Evidencija produženih 
pomorskih knjižica

1947. 18 (kutija)
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Signatura:  HR-DARI-517-5 

Naslov:  Plovila

Vrijeme nastanka 

gradiva:  1950. - 1989. godine

Količina:  2 knjige, 0,10 kutije; ukupno: 0,08 d/m

Razina opisa: serija

Plan sređivanja: 1.1. Očevidnik ovjerovljenih svjedodžaba gradnje        
   brodova

   1.2. Očevidnik izdanih baždarskih listova

   1.3. Evidentni listovi brodova s nacrtima

   1.4. Popis brodova ispod 50 tona

   1.5. Opis brodova

1.1. Očevidnik ovjerovljenih svjedodžaba gradnje brodova

U očevidnik su upisivani podaci o novoizgrađenim brodovima kojima je luka 
pripadnosti, odnosno nadležna kapetanija, Lučka kapetanija/ispostava Krk. Upisnik 
sadrži podatke o: vrsti broda, mjerama, nosivosti, opisu, gradnji, brodogradilištu, 
motoru, vlasniku broda te broju predatnog tj. urudžbenog zapisnika.

Sadržaj Period Broj i vrsta tehničke 
jedinice

Napomena

Očevidnik ovjerovljenih 
svjedodžaba gradnje 
brodova

1950. – 1975. 47 (knjiga)

1.2. Očevidnik izdanih baždarskih listova

Očevidnik sadrži podatke o izdanim baždarskim listovima za svaki pojedini brod. 
Očevidnik je ustrojen kao abecedno kazalo, a podaci se unose prema imenu vlasnika  
broda koji je dobio potvrdu o baždarenju i ne prekidaju se s novom kalendarskom 
godinom. U očevidniku se nalaze podaci o rednom broju baždarskog lista, vrsti plo-
vila, broju, imenu ako ga ima, luci pripadnosti, imenu vlasnika, bruto i neto tonaži, 
datumu izdavanja baždarskog lista, te osobi koja je izvršila baždarenje.
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Sadržaj Period Broj i vrsta tehničke 
jedinice

Napomena

Očevidnik izdatih baždarskih 
listova brodova mjerenim po 
III. pravilu

1952. – 1989. 48 (knjiga)

1.3. Evidentni listovi brodova s nacrtima

Listovi s općim podacima o brodu i vlasniku, te detaljnim tehničkim podacima o 
plovilu i brodskom motoru. 

Sadržaj Period Broj i vrsta tehničke 
jedinice

Napomena

Evidentni listovi 
brodova s nacrtima

1950. – 1975. 18 (kutija)

1.4.  Popis brodova ispod 50 tona 

Izdvojeni opći spisi sa popratnom dokumentacijom koja se sastoji od popisa bro-
dova ispod 50 tona Lučke kapetanije Krk i njenih podređenih ureda, Malinske, Pun-
ta, Šila i Baške.

Sadržaj Razdoblje Broj i vrsta tehničke 
jedinice

Napomena

Popisi brodova ispod 5o 
tona

1950. 18 (kutija)

1.5. Opis brodova

Opis turističkih brodova s podacima o dozvoljenom broju putnika.

Sadržaj Razdoblje Broj i vrsta tehničke 
jedinice

Napomena

Opis brodova ? 18 (kutija)
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Signatura:  HR-DARI-517-6  

Naslov:  Promet i luke

Vrijeme nastanka 

gradiva:  1945. - 1974. godine

Količina:  5 knjiga, 1,5 kutija; ukupno: 0,26 d/m

Razina opisa: serija

Plan sređivanja: 1.1. Očevidnik dozvola izdanih čamcima za prijevoz   
   osoba i robe

   1.2. Molbe – dozvole ribarskim brodovima za kretanje  
   po moru

 1.3. Popis objava izdanih čamcima za plovidbu izvan   
  područja LiK

   1.4. Promet robe 

   1.5. Očevidnici zaraženih luka

   1.6. Upisnici dolaska i odlaska brodova

 1.7. Evidencija prometa brodova, robe i putnika

1.1. Očevidnik dozvola izdanih čamcima za prijevoz osoba i robe

U očevidnik se upisuju dozvole prema rednom broju. Rastući niz rednih brojeva 
započinje iznova za svaku godinu. Upisnik sadrži broj dozvole, datum, ime vlasnika 
čamca, podatke o čamcu i o području unutar kojeg je dozvoljen prijevoz, te datum 
do kojeg dozvola vrijedi.

Sadržaj Period Broj i vrsta tehničke 
jedinice

Napomena

Očevidnik dozvola izdatih 
čamcima za prijevoz osoba 
i robe

1958. – 1969. 49 (knjiga)

1.2. Molbe – dozvole ribarskim brodovima za kretanje po moru
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Molbe – dozvole su u formi obrazaca sa podacima o vlasniku broda, ukrcanim 
pomorcima te putovanju za koje vlasnik broda traži dozvolu. Navedeno je i svako 
daljnje produženje dozvole za istu plovidbu. Molbe – dozvole su unutar jedne godine 
numerirane tekućim brojem. Molbe je bilo potrebno tražiti za svako putovanje izvan 
granica određenih ukazom Glavne uprave pomorstva.

Sadržaj Period Broj i vrsta 
tehničke jedinice

Napomena

Molbe – dozvole ribarskim 
brodovima za kretanje po moru

1950. – 1951. 50 (kutija)

1.3. Popis objava izdanih čamcima za plovidbu izvan područja LiK

Evidencija plovila koja su tražila dozvolu za izlazak izvan granica Lučke isposta-
ve Krk, te ulazak u područje nadležnosti druge lučke kapetanije. 

Sadržaj Period Broj i vrsta 
tehničke jedinice

Napomena

Popis objava izdanih čamcima 
za plovidbu izvan područja LkK

1946. – 1949. 50 (kutija)

1.4. Promet robe

Evidencija prometa robe i putnika na području Lučke kapetanije Krk, s podacima 
o brodu u prometu, te teretu i broju putnika koje prevozi. Posebna evidencija na po-
četku upisnika vodi se za putnike, a posebna, u drugoj polovini knjige za teret.

Sadržaj Period Broj i vrsta tehničke 
jedinice

Napomena

Evidencija prometa robe 1945. – 1949. 51 (knjiga)

1.5. Očevidnici zaraženih luka

U evidenciju su upisivani podaci o luci u kojoj se pojavila zarazna bolest, vrsti 
bolesti, prestanku iste, te o nadležnom tijelu koje je proglasilo uvođenje određenih 
mjera. Osim navedenih podataka u očevidnik su upisivane još i predviđene mjere 
kontumacije za brodove koji su bili u doticaju sa zaraženim lukama. 
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Sadržaj Period Broj i vrsta 
tehničke jedinice

Napomena

Evidencija zaraznih bolesti po 
lukama

1945. – 1946. 50 (kutija)

Očevidnik zaraženih luka 1947. – 1967. 52 (knjiga)

1.6. Upisnici dolaska i odlaska brodova

Upisnici dolaska i odlaska brodova vode se u cilju naplate lučkih i drugih na-
knada, prijava pomorskih nezgoda, nadzora nad brodovima te praćenja statistike.  
Brodovi se u upisnik unose kronološki prema vremenu dolasku broda u luku. Vode 
se odvojeno upisnik za brodove iznad 10, te ispod 11 neto registarskih tona, te za 
ribarske brodove.

Sadržaj Period Broj i vrsta 
tehničke 
jedinice

Napomena

Upisnik dolaska i odlaska 
brodova iznad 10 NRT

1946. – 1951. 53 (knjiga)

Isto 1952. – 1957. 54 (knjiga) Izvodi iz upisnika 
dolaska i odlaska 
brodova nalaze se u 
knjizi.

Registar dolaska i odlaska 
brodova ispod 11 NRT

1946. 17 (kutija)

Registar dolaska i odlaska 
ribarskih brodova

1946. – 1947. isto

 

1.7. Evidencije prometa brodova, robe i putnika

Ručne knjige su sumarni izvještaji o brodovima, koji su posjetili određenu luku. 
Navode se podaci o tonaži, vrsti plovidbe, te zastavi, odnosno nacionalnoj pripad-
nosti brodova. Knjigama su priloženi spisi (osim knjigama pojedinih luka iz 1973.) 
s podacima o prometu brodova, putnika, vozila, putnika i robe prevezenih na tra-
jektima, te vrsta prevezene robe u tonama. Zbirne knjige su sumarni izvještaji koji 
obuhvaćaju podatke o prometu svih luka na otoku Krku za koje se vodila evidencija. 
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Za 1969. i 1970. godinu statistika postoji u obliku spisa, a sadrže sve gore navedene 
podatke.

Sadržaj Period Broj i vrsta 
tehničke jedinice

Napomena

Statistika prometa krčkih luka 1969. 50 (kutija)
Isto 1970. isto
Ručne knjige prometa brodova, 
robe i putnika:
Baška
Krk
Malinska
Punat
Šilo
Voz
Zbirna knjiga prometa

1972. 17 (kutija)

Ručne knjige prometa brodova, 
robe i putnika:
Baška
Krk
Malinska
Punat
Šilo
Zbirna knjiga prometa

1973. isto

Zbirna knjiga prometa brodova, 
robe i putnika

1974. isto
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Signatura:  HR-DARI-517-7

Naslov:  Javno pomorsko dobro

   

Vrijeme nastanka 

gradiva:   1947. - 1954. godine

Količina:  2 knjige, 0,10 kutije; ukupno: 0,05 d/m

Razina opisa: serija

Plan sređivanja: 1.1. Očevidnik o dozvoljenim i zabranjenim mjestima za

   vađenje žala i pržine 

   1.2. Očevidnici izdanih dozvola za iskop žala i pržine

   1.3. Evidencija korištenja područja dozvoljenih za iskop

1.1. Očevidnik o dozvoljenim i zabranjenim mjestima za vađenje žala i pr-
žine 

U očevidnik se upisuju podaci o područjima na kojima je dozvoljeno, te na koji-
ma je zabranjeno iskopavanje pijeska. Upisuje se ime narodnog odbora na kojem se 
područje nalazi, katastarske čestice ili susjedne čestice na kopnu, broj spisa s kojim 
je iskop na određenom području dozvoljen, odnosno zabranjen, te primjedbe. 
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Sadržaj Period Broj i vrsta 
tehničke 
jedinice

Napomena

Očevidnik o dozvoljenim 
i zabranjenim mjestima za 
vađenje žala i pržine

1947. 55 (knjiga)

1.2. Očevidnici izdanih dozvola za iskop žala i pržine

Lučke kapetanije i ispostave izdavale su dozvole za iskopavanje pijeska na po-
morskom javnom dobru fizičkim i pravnim osobama, za vlastitu upotrebu, te za pro-
daju. S obzirom na količinu iskopanog materijala, nadležnost za izdavanje dozvola 
se mijenja, tako da povremeno dozvole izdaju i lučke ispostave, pretežno za jed-
nokratno iskopavanje malih količina pijeska. 

U upisnik se upisuje broj dozvole, datum, ime osobe na koju dozvola glasi, po-
datke o brodu s kojim se vrši iskop, područja na kome će iskopavati, dozvoljena 
količina, te trajanje dozvole.

Sadržaj Period Broj i vrsta 
tehničke jedinice

Napomena

Očevidnik izdatih 
dozvola za kopanje žala 
i pržine

1949. – 1950. 50 (kutija)

Očevidnik o izdatim 
dozvolama za vađenje 
žala i pržine

1951. – 1954. 56 (knjiga) Obrasci dozvola 
nalaze se unutar 
očevidnika.

1.3.    Evidencija korištenja područja dozvoljenih za iskop

 Evidencija se sastoji od: naziv područja na kojemu se vrše iskopi, dozvo-
ljena količina materijala za iskop izražena u kubnim metrima, te količina koja je 
iskopana prema izdanim dozvolama.  

Sadržaj Period Broj i vrsta 
tehničke jedinice

Napomena

Evidencijski listovi 1951./?/? 50 (kutija) 3 lista
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Signatura:  HR-DARI-517-8  

Naslov:  Sigurnost plovidbe i spašavanje

Vrijeme nastanka 

gradiva:   1947. - 1985. godine

Količina:  2 knjige, 0,10 kutije; ukupno: 0,08 d/m

Razina opisa: serija

Plan sređivanja: 1.1. Pomorske nezgode

   1.2. Izgubljeni i spašeni predmeti na moru

1.1. Pomorske nezgode

Pomorske nezgode koje su se dogodile na području nadležnosti pojedinog lučkog 
ureda, prijavljivale su se istom. Prijave su se podnosile na posebnom obrascu, u 
kojeg su upisivani: položaj nesreće, opis događaja, šteta na brodu, podaci o sudbini 
posade i putnika, te poduzete mjere. Iste podatke unosi se i u očevidnik pomorskih 
nezgoda. Lučka ispostava popunjen obrazac dostavljala je u jednom primjerku nad-
ležnoj lučkoj kapetaniji, a u dva primjerka Upravi pomorstva. U očevidnik su se 
unosili podaci o brodu, teretu ili putnicima, opis nezgode, te iznos štete.

Sadržaj Period Broj i vrsta 
tehničke 
jedinice

Napomena

Očevidnik pomorskih 
nezgoda

1947. – 1985 57 (knjiga) Uputstvo o 
vođenju očevidnika 
nalazi se u knjizi 
(78/1949.)

Pomorske nezgode – mjesečni 
izvještaji 

1963. – 1964. 50 (kutija)

Prijave pomorskih nezgoda i 
obrasci

1959. – 1965. isto

RINA BLAŽIĆ ABRAMOVIĆ
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1.2. Izgubljeni i spašeni predmeti na moru

Pronalazak ili gubitak čamca, njegovih dijelova ili bilo koje druge stvari na moru 
prijavljivalo se nadležnom lučkom uredu, te se je za svaku prijavu sastavljao Zapi-
snik o preslušanju.

Upisnik izgubljenih i spašenih predmeta na moru vodio se od 1948. do 1985. go-
dine, odvojeno za izgubljene i spašene predmete. Sadrži podatke o nadležnom uredu 
kojemu je predmet prijavljen, datum i broj predmeta, opis i mjesto izgubljenog ili 
pronađenog predmeta, mjesto gdje je pronađeni predmet pohranjen, podatak o tome 
da li je predmet domaćeg ili stranog porijekla, broj spisa koji se odnose na buduće 
rukovanje predmetom te podatke o konačnom rješenju predmeta.

Sadržaj Period Broj i vrsta 
tehničke jedinice

Napomena

Očevidnik 
izgubljenih i nađenih 
predmeta na moru

1948. – 1985. 58 (knjiga) Uputstvo o vođenju 
očevidnika nalazi se u 
knjizi (57/1959.)

Prijave pronađenih i 
izgubljenih predmeta

1951. 50 (kutija) Br. 520/1951, 
784/1951.

RINA BLAŽIĆ ABRAMOVIĆ
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Signatura:  HR-DARI-517-9

Naslov:  Carinarnica

Vrijeme nastanka 

gradiva:   1947. - 1949. godine

Količina:   0,30 kutije; ukupno: 0,03 d/m

Razina opisa: serija

Plan sređivanja: 1.1. Spisi carinarnice

   1.2. Sprovodnice robe

   1.3. Evidencija obračuna sprovodnica i poštanskih       
   maraka 

   

1.1. Spisi carinarnice

Ispostava Glavne Carinarnice Rijeka djelovala je na Krku do 20.8.1947. Nakon 
njenog ukinuća, poslove carinarnice preuzima Lučka kapetanija Krk. Spisi su ozna-
čeni jedinstvenim tekućim brojem za svaku godinu, te vođeni u posebnom urudžbe-
nom zapisniku. Sadržaj općih spisa je: upute o obavljanju carinskih poslova, dostava 
i obračun sprovodnica, trebovanja i dostave uredskog materijala i poštanskih mara-
ka, izvještaji o poslovanju lučke ispostave Carinarnici Rijeka i dr. 

Sadržaj Razdoblje Broj i vrsta tehničke 
jedinice

Napomena

Urudžbeni zapisnik 1947. – 1949. 17 (kutija)
Spisi carinarnice 1947., br. 1 – 31

1948., br. 1 – 51
1949., br. 1 – 30 

isto

1.2. Sprovodnice robe

 Sprovodnice robe koristile su se za kontroliranje prijevoza robe iz jedne u drugu 
luku. Dostavljala ih je Glavna Carinarnica u Rijeci i sadržavale su podatke o robi 
koja se prevozi, te o brodu i prijevozniku. Za vođenje poslovanja izdavanja carinskih 
sprovodnica, lučki uredi su morali imati poseban urudžbeni zapisnik, te im je u tom 
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poslu, koji nije bilo u djelokrugu uobičajenog poslovanja lučkog ureda, nadležno 
tijelo bila Carinarnica Rijeka. Evidencija sprovodnica vodila se u Kontrolniku odla-
zećih i dolazećih sprovodnica, koji nije sačuvan. Original sprovodnice zadržavala je 
otpremna ustanova. 

Sadržaj Razdoblje Broj i vrsta tehničke 
jedinice

Napomena

Sprovodnice robe 1947. 17 (kutija) 3 spisa

1.3. Evidencija obračuna sprovodnica i poštanskih maraka

U spomenutoj evidenciji vršio se nadzor nad potrošnjom i vrijednostima spro-
vodnica i poštanskih maraka koje su dostavljane Lučkoj ispostavi Krk od Glavne 
carinarnice Rijeka.  

Sadržaj Razdoblje Broj i vrsta 
tehničke jedinice

Napomena

Evidencija obračuna sprovodnica 
i poštanskih maraka

1947. - 1949. 17 (kutija)
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Harbourmaster’ s branch office Krk

SUMMARY

The archival fund of the Harbourmaster’ s branch office Krk was taken over to the 
State archives in Rijeka in 2004. from the Rijeka Harbourmaster’ s office, together 
with the material of other harbourmaster’ s branches that were under its jurisdiction.

The range of archival material covers the years 1945. - 1989. The archival fund 
contains documentation related to the work of the port office over a long period of 
time, so that numerous changes can be followed in the organization of maritime 
administration at the local level, as well as changes and shaping the maritime legis-
lation system in Croatia and in Yugoslavia.

The archival fund contains general documentation, indexes, registers, records of 
ships, sailors and usage of public maritime property, records of maritime misdemea-
nors and accidents, and the customs service. Much of the documentation refers to 
records on sailors. The records on the traffic of ships, goods and passengers relate in 
part to all the ports in Krk, because in certain periods the Harbourmaster’ s branch 
office Krk was superordinate to other port offices on the island, Malinska, Omišalj, 
Šilo, Vrbnik, Baška and Punat.

RINA BLAŽIĆ ABRAMOVIĆ
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Rina Blažić Abramović

Filiale di Veglia della Capitaneria di porto
                                                                   
RIASSUNTO

Il fondo d’ archivio della Filiale di Veglia della Capitaneria di porto è stato preso 
dall’ Archivio di stato a Fiume nel 2004. dalla Capitaneria di porto di Fiume, insieme 
al materiale di altre filiali della Capitaneria di porto che erano sotto la sua giurisdi-
zione.

Il materiale d’ archivio copre gli anni 1945. - 1989. Il fondo d’ archivio contiene 
documentazione relativa al lavoro dell’ ufficio portuale per un lungo periodo di tem-
po, così che si possono seguire i numerosi cambiamenti nell’ organizzazione dell’ 
amministrazione marittima a livello locale, nonché dei cambiamenti e modifiche del 
sistema legislativo marittimo in Croazia e in Jugoslavia.

Il fondo d’ archivio contiene documentazione generale, indici, registri, documen-
tazione sulle navi, sui marinai e l’ utilizzo del demanio marittimo, registri di reati e 
incidenti marittimi e il servizio doganale. Gran parte della documentazione riguarda 
i marinai. I registri del traffico di navi, merci e passeggeri si riferiscono in parte a 
tutti i porti a Veglia, poiché in alcuni periodi la Filiale di Veglia della Capitaneria di 
porto era superiore ad altri uffici portuali dell’ isola, Malinska, Omišalj, Šilo, Vrbnik, 
Baška e Punat.
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